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WO-ZA.0022.40.2013 

 
Protokół Nr 126/13 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 12 grudnia 2013 r. 

 
Ad 1) 
Sto dwudzieste szóste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 
Marcinkowski o godz. 13:00. 
 
Ad 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 
Sekretarz Leszek Maliński zaproponował dodanie punktów: 
5 f)    Rozpatrzenie wniosku Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu w 
         sprawie zmiany zakresu rzeczowego umowy dotacji z dnia 25 marca 2013 r., 
7b)    Zapoznanie z pismem Wojewody Wielkopolskiego o wszczęciu postępowania nadzorczego 
         w odniesieniu do uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego.  
Skarbnik Eleonora Gościniak  zaproponowała dodanie punktu: 
6 d) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdysponowania 

rezerw, 
 
Propozycje dodania punktów przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia ze zmianami przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 4) 
Protokół Nr 125/13 z 5 grudnia 2013 r. przyjęto w wyniku głosowania – 5 głosów „za”. 
 
Ad 5 a)  
Wniosek Pani Grażyny Skrzypalik zamieszkałej w Chumiętkach w sprawie zwrotu kosztów 
poniesionych nakładów na naprawę kotła gazowego przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 
(nr sprawy: ABG-GN.2501.13.2013) 
 
Informacja Wydziału ABG 
Wnioskodawczyni zamieszkuje w bloku wielorodzinnym przy DPS Chumiętki. Mieszkanie nie zostało 
przez nią wykupione. Stanowi własność Powiatu Gostyńskiego, w trwałym zarządzie DPS Chumiętki. 
Pani Skrzypalik wnosi o zwrot kosztów w wysokości 780,00 zł, poniesionych na naprawę kotła gazo-
wego w mieszkaniu przez nią zamieszkiwanym (w załączeniu faktura za wykonaną naprawę wysta-
wiona przez Przedsiębiorstwo Produkcyjno - Handlowo - Usługowe „ROMA" Jan Olszewski z Garzyna 
przy ul. Leszczyńskiej 4). 
W czynszu miesięcznym za najem lokalu mieszkalnego nie są wliczone opłaty na fundusz remon-
towy. Pani Skrzypalik odprowadza do DPS Chumiętki ok. 120 zł czynszu/m-c. Ponadto Pani Skrzypalik 
odprowadza środki na fundusz remontowy do Wspólnoty Mieszkaniowej działającej w bloku przez nią 
zamieszkiwanym (informacja ta uzyskana została od Dyrektora DPS Chumiętki). 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek negatywnie z uwagi na to, że 
Starostwo Powiatowe nie pobierało dodatkowych opłat na fundusz remontowy i tym samym 
środki te pozostawały do dyspozycji najemcy. 
Ponadto Zarząd zobowiązał Wydział ABG do przeanalizowania wszystkich czynszów pod kątem 
aktualnych stawek rynkowych i przekazania propozycji ich nowelizacji na jedno z kolejnych 
posiedzeń Zarządu.  
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Sprawą zajmie się Wydział ABG  
 
Ad 5b) 
Wniosek Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego w sprawie zorganizowania spotka-
nia z radnymi Powiatu Gostyńskiego w celu omówienia sytuacji finansowej Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu w oparciu o przygotowaną przez firmę „CURU-
LIS” analizę finansową SP ZOZ w Gostyniu przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora (nr 
sprawy: WO-RA.0014.1.5.2013).  
Wyjaśnił, że w dniu 9 września br. zostało zorganizowane spotkanie radnych z przedstawicielem 
firmy „CURULIS” dotyczące analizy finansowej SP ZOZ w Gostyniu. Ponadto na sesji Rady Po-
wiatu Gostyńskiego temat ten był omawiany w dniu 24 września br.  
 
Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił zobowiązać Dyrektora SP 
ZOZ w Gostyniu do przedłożenia wyniku finansowego SP ZOZ za 2013 r. oraz planu finanso-
wego na rok 2014 r. 
Po otrzymaniu materiałów Zarząd Powiatu ustali termin spotkania z radnymi.  
W odpowiedzi do Komisji należy również wskazać, że sytuacja finansowa SP ZOZ była 
przedstawiana na spotkaniu z radnymi w dniu 9 września br. oraz na sesji Rady Powiatu w 
dniu 24 września br. 
Sprawą zajmie się WO-ZA.  
 
Ad 5c)  
Wniosek Dyrektora SP ZOZ w Gostyniu w sprawie podania aktualnego stanu zajmowanych 
pomieszczeń oraz planu I piętra budynku przy ul. Wrocławskiej 8 w Gostyniu przedstawił 
Wicestarosta Pan Janusz Sikora (nr sprawy: ABG-GN.2501.14.2013)  
 
Informacja Wydziału ABG: 
Wydział Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami przekazuje w załączeniu 
pismo Dyrektora SPZOZ w Gostyniu w sprawie przekazania informacji o aktualnym stanie 
zajmowanych pomieszczeń oraz planu l piętra budynku Przychodni przy ul. Wrocławskiej 8 
w Gostyniu. Jak wynika z pisma, SPZOZ rozważa możliwość rozszerzenia działalności szpitala o 
POZ - świadczenia w godzinach 8°° - 18°°. 
Na piętrze tym pomieszczenia wynajmują następujące Firmy: 

- Pracownia Protetyczna, Elżbieta Tomczak 
- POLMED - Jakub Drogosz 
- VITA-DENT Jerzy Leja 
- TON - MED. Adam Nowak 
- OPTICUS P. Witczak, B. Tomaszewska 
- Poradnia Stomatologiczna, Aleksandra Pelczar 
- Ochotnicze Hufce Pracy 
- Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego 

Umowy z wszystkimi Firmami zawarte są na czas nieoznaczony. 
Od m-ca stycznia 2014 r. wolny będzie 1 lokal użytkowy o powierzchni 22,86 m2 po Poradni 
Ortodontycznej, Jacek Bieńkowski, która wypowiedziała umowę najmu. 
Wobec powyższego proszę o podjęcie decyzji, co do dalszego postępowania z wolnym lokalem 
użytkowym. 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić następującej odpowiedzi 
wnioskodawcy: 
„Zarząd Powiatu Gostyńskiego w odpowiedzi na pismo Nr SP ZOZ-VI-065/91/2013 z dnia 7 
listopada informuje, że na I piętrze budynku Przychodni przy ul. Wrocławskiej 8 w Gostyniu 
pomieszczenia zajmują następujące firmy: 

- Pracownia Protetyczna, Elżbieta Tomczak 
- POLMED - Jakub Drogosz 
- VITA-DENT Jerzy Leja 
- TON - MED. Adam Nowak 
- OPTICUS P. Witczak, B. Tomaszewska 
- Poradnia Stomatologiczna, Aleksandra Pelczar 
- Ochotnicze Hufce Pracy 
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- Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego 
Umowy z wszystkimi Firmami zawarte są na czas nieoznaczony. 
Zarząd Powiatu informuje również, że od stycznia 2014 r. wolny będzie 1 lokal użyt-
kowy o powierzchni 22,86 m2. W związku z powyższym proszę o podanie informacji, 
czy SP ZOZ w Gostyniu jest zainteresowany wynajmem przedmiotowego lokalu. 
Jednocześnie wyjaśniam, że bez wypowiedzenia umów najemcom nie ma możliwości 
udostępnienia innych pomieszczeń.”  
Odpowiedź przygotuje Wydział ABG.  
 
Ad 5d) 
Wniosek Warsztatów Terapii Zajęciowej w Piaskach w sprawie wyrażenia zgody na zakup brakują-
cego lub zużytego sprzętu przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. (nr sprawy: WO-
ZA.0020.3.2013)  
Wniosek dotyczy zakupu telewizora z USB do sali rehabilitacyjnej (1.500 zł) strug elektrycznych i 
frezarki (1.100 zł) oraz przenośnego dysku do archiwizowania danych księgowych (250 zł).  
 
Opinia Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu  
„Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu informuje, że w oparciu o paragraf 19 ust. 2 
Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 r. w spra-
wie warsztatów terapii zajęciowej, przekazuje wniosek WTZ w Piaskach z prośbą o wyrażenie 
zgody na zakup brakującego lub zużytego wyposażenia warsztatu. Środki Funduszu, w myśl para-
grafu 19 ust 2 Rozporządzenia, mogą być wykorzystane na niezbędną wymianę zużytego 
wyposażenia warsztatu lub jego dodatkowe wyposażenie, jedynie za zgoda powiatu.  
Wniosek opiniujemy pozytywnie.”  
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie.  
Odpowiedzi udzieli WO-ZA.  
 
 Ad 5e) 
Wniosek Stowarzyszenia na rzecz osób niepełnosprawnych „Kreatywni” będącego organem 
założycielskim Warsztatów Terapii Zajęciowej w Piaskach w sprawie przesunięcia środków pomię-
dzy zadaniami przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. (nr sprawy: WO-ZA.0020.3.2013). 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie.  
Odpowiedzi udzieli WO-ZA.  
 
Ad 5f)  
Wniosek Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu w sprawie zmiany 
zakresu rzeczowego umowy dotacji z dnia 25 marca 2013 r. przedstawił Sekretarz Pan Leszek 
Maliński (nr sprawy: OS.8023.6.2013). 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych  
W związku z przekazaniem kwoty 100 000,00 zł SPZOZ w Gostyniu (umowa dotacji) na zakup 
bronchofiberoskopu i kardiomonitora dla potrzeb Oddziału AiIT oraz gastroskopu dla potrzeb Pra-
cowni Endoskopii Dyrektor zwrócił się z prośbą o  zmianę zakresu rzeczowego umowy dotacji 
polegającą na zamianie bronchofiberoskopu na aparat USG oraz diatermię  dla potrzeb Oddziału 
Ginekologiczno-Położniczego oraz poradni przyszpitalnej.       
Stary aparat USG nie spełnia żadnych wymogów NFZ dotyczących kontraktowania świadczeń 
w poradni oraz oddziale, natomiast diatermia została całkowicie uszkodzona a jest niezbędna 
w procesie drobnych zabiegów ginekologicznych. NFZ od nowego roku nie będzie wymagał 
wyposażenia bronchofiberoskopu w Oddziale AiIT, w związku z powyższym SPZOZ zwrócił się  
z wnioskiem o zmianę zakresu zakupu sprzętu, który będzie niezbędny w procesie leczenia i 
diagnostyki. 
Wydział Oświaty i Spraw Społecznych uznaje za zasadne zmianę zakresu rzeczowego umowy 
dotacji  i wyraża pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. 
Odpowiedzi na wniosek udzieli Wydział OS. 
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Ad 6a) 
Projekt uchwały w sprawie zawarcia Aneksu Nr 2 do umowy zawartej w dniu 28 marca 2013 r. 
o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach przedstawił Wicestarosta 
Pan Janusz Sikora (nr sprawy: WO-ZA.0020.3.2013). 
 
Uchwała Nr 126/1028/13 w sprawie zawarcia Aneksu Nr 2 do umowy zawartej w dniu 28 
marca 2013 r. o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach zo-
stała podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad 6b) 
Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Krobia Miasto VII wraz z prognozą oddziaływania na środowisko przedstawił 
Sekretarz Pan Leszek Maliński (nr sprawy: ABG-AB.671.16.2013). 
Wydział ABG oraz Wydział Komunikacji i Dróg – referat ds. dróg ze strony fachowej do projektu 
ww. planu nie wnoszą uwag i wniosków.  
 
Uchwała Nr 126/1029/13 w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Krobia Miasto VII wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad 6c)  
Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania wyposażenia Zakładowi Aktywności 
Zawodowej w Leonowie przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.  
Poinformował, że projekt uchwały dotyczy przekazania:  
1) biurko –  szt. 1, 
2) szafa –  szt. 2, 
3) ława – szt.1, 
4) fotel czarny drewniany – szt.2, 
5) szafka RTV – szt. 1. 
 
Uchwała Nr 126/1030/13 w sprawie nieodpłatnego przekazania wyposażenia Zakładowi 
Aktywności Zawodowej w Leonowie została podjęta w wyniku glosowania: 5 głosów „za”.   
 
Ad 5d)  
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdysponowania rezerw 
przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. 
Poinformowała, że projekt uchwały dotyczy : 

− zmniejszenia rezerwy oświatowej o kwotę 36.128 zł na bieżącą działalność szkół, 
− zmniejszenia rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 25.000 zł na 

modernizację budynku ZSO w Gostyniu (okna), 
− przesunięcia pomiędzy paragrafami w ZSO w Gostyniu, PCPR w Gostyniu, PODGiK w 

Gostyniu, ZSR w Grabonogu, ZSOiZ w Krobi, Starostwie Powiatowym, 
− zwiększenia dotacji od Wojewody Wielkopolskiego o kwotę 115.808 zł na składki na 

ubezpieczenia zdrowotne dla bezrobotnych 
     
Uchwała Nr 126/1031/13 w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdyspo-
nowania rezerw została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
Ad 7a) 
Pismo Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie finansowania usług medycznych na rok 2014 
przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora.  
Pismo stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad 7b) 
Pismo Wojewody Wielkopolskiego o wszczęciu postępowania nadzorczego w odniesieniu do 
uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.  
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Poinformował, że sprawa dotyczy nieważności części § 4 Uchwały Nr XXXIV/291/13 Rady Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 30 października 2013 roku w sprawie nadania statutu Samodzielnemu 
Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Gostyniu w zakresie wyrazów: „w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Wielkopolskiego”. 
Pismo stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad 8, 9,   
W punktach „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Za-
rządu” oraz „ Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano. 
 
Ad 10) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 126 posiedzenie Zarządu Powiatu. 
 
 

     Starosta Gostyński 

/-/ Robert Marcinkowski 

Członkowie Zarządu: 

1. Janusz Sikora    

2. Józef Czarnecki   

3. Kazimierz Musielak  

4. Jerzy Ptak  

 
Protokołowała: Joanna Bilińska 

 


